
 
ZÁPIS 

z ustavujícího jednání veřejného zasedání zastupitelstva města 
Úvaly č. Z – 2006/1a, které se konalo ve čtvrtek  2. 11. 2006  

v 18.00 hodin v sálku DPS Úvaly 
 
 
 
Přítomno členů zastupitelstva : 15   viz. listina přítomných 
Omluveni                              :  0 
Tajemnice   : 1 
Pracovníci MěÚ                      :            (viz. listina přítomných)  
Občané                                    :           (viz. listina přítomných)  
 
 
 
PROGRAM:          1)   Složení slibu 

2) Volba starosty 
3) Volba místostarosty 
4) Volba členů rady města 
5) Zřízení výborů zastupitelstva města a volba jejich předsedů 
6) Organizační záležitosti 
7) Diskuse 
8) Závěr 

 
Mandátová komise               : Ing. H. Váňová, Ing. M. Breda, H. Novosádová, V. Hejtíková, 
                                             J. Tesařová 
Návrhová a volební komise   :  Mgr. P. Borecký, Ing. R. Netušil, Ing.PhDr. J. Bedrlík 
Ověřovatelé                         :  Mgr. M. Petržílková, M. Turan  
Zapisovatel                          : V. Hejtíková,  J.Tesařová 
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Jednání zahájil starosta města a druhý nejstarší člen zastupitelstva města Ing. Ivan Černý. 
Přivítal přítomné a uvedl, že po dohodě s nejstarším s členem nově zvoleného zastupitelstva 
města Ing. Morávkem, povede dnešní jednání do zvolení nového starosty města. Toto bylo 
konzultováno i s ostatními volebními stranami, které neměly námitky. 
  
Dále Ing. Černý seznámil přítomné s programem jednání a s akty, které zasedání musí 
úvodem provést, tj. schválit: 

a) Jednání bude vedeno dle jednacího řádu zastupitelstva města z r. 2000. Upozornil 
především na záležitosti hlasování. 

b) Zapisovatelky zápisu z dnešního jednání: V. Hejtíková, J. Tesařová  
c) Ověřovatele zápisu z dnešního jednání:  Mgr. M. Petržílková, M. Turan 
d)  Program jednání 

 
Usnesení č. Z – 001a/06 
Zastupitelstvo města schvaluje 

a) Dnešní jednání zastupitelstva se bude řídit schváleným jednacím řádem z r. 2000. 
b) Zapisovatelky  dnešního jednání: V Hejtíková, J. Tesařová 
c) Ověřovatele dnešního zápisu: 
d) Program ustavujícího zasedání zastupitelstva města 

                                       1)   Složení slibu 
2) Volba starosty 
3) Volba místostarosty 
4) Volba členů rady města 
5) Zřízení výborů zastupitelstva města a volba jejich předsedů 
6) Organizační záležitosti 
7) Diskuse 
8) Závěr 

 
Pro: 15                            Proti: 0                                         Zdržel se: 0 
 
Ing. Ivan Černý seznámil přítomné s nutností ověření mandátů přítomných zvolených členů 
zastupitelstva města a navrhnul mandátovou komisi ve složení Ing. H. Váňová, Ing. M. Breda, 
H. Novosádová, V. Hejtíková, J. Tesařová. 
 
Usnesení č.: Z – 002a/06 
 Zastupitelstvo města schvaluje mandátovou komisi ve složení Ing. H. Váňová, Ing. M. 
Breda, H. Novosádová, V. Hejtíková, J. Tesařová 
 
Pro: 15                            Proti: 0                                         Zdržel se: 0 
 
Zvolení členové zastupitelstva města předstupovali před mandátovou komisi, která provedla 
kontrolu souladu vydaných osvědčení registračním úřadem na základě voleb do zastupitelstva 
města konaných dne 20. a 21. října a přítomnými členy zastupitelstva dle předložených 
osvědčení a občanských průkazů. 
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Usnesení č.: Z – 003a/06 
         Zastupitelstvo města bere na vědomí soulad vydaných osvědčení registračním úřadem 

na základě voleb do zastupitelstva města konaných dne 20. a 21. října a přítomnými 
členy zastupitelstva. 
 
Pro: 15                            Proti: 0                                         Zdržel se: 0 
 

1) Složení slibu 
 
1.1 Ing. Ladislav Morávek přečetl znění slibu. Zvolení členové zastupitelstva města složili 
slib do rukou předsedajícího Ing Ivana Černého, podáním ruky, vyřčením slova slibuji a 
podpisem pod text slibu. Stejným způsobem složil slib i Ing. I. Černý do rukou Ing. L. 
Morávka.  (podpisy pod textem slibu jsou přílohou č. 1 tohoto zápisu) 
 

         Usnesení č.: Z – 004a/06 
Zastupitelstvo města bere na vědomí, že všichni zvolení členové zastupitelstva města 
složili zákonem předepsaný slib. 
 
Pro: 15                            Proti: 0                                         Zdržel se: 0 
 
Ing Ivan Černý navrhnul aby byl zvolen 1 místostarosta, jak je v Úvalech tradicí a aby byl 
místostarosta uvolněným členem zastupitelstva města.  
Mgr. Petr Borecký za volební stranu SNK Otevřené Úvaly podal protinávrh, aby místostarosta 
byl neuvolněným členem zastupitelstva města. 
 
Usnesení č: Z – 005a/06 
 
Zastupitelstvo schvaluje návrh na volbu jednoho místostarosty města 
 
Pro: 15                            Proti: 0                                         Zdržel se: 0 
 
Usnesení č: Z – 006a/06 – nebylo přijato 
 
 Zastupitelstvo města schvaluje, aby místostarosta města byl  neuvolněným členem 
zastupitelstva města. 
 
Pro: 4                            Proti: 10                                         Zdržel se: 1 
 
Usnesení č: Z – 007a/06  
 
 Zastupitelstvo města schvaluje, aby místostarosta města byl uvolněným členem 
zastupitelstva města. 
 
Pro: 10                            Proti: 4                                         Zdržel se: 1 
 
Ing. Ivan Černý navrhnul, aby volba starosty, místostarosty, členů rady a předsedů finančního 
a kontrolního výboru probíhala jako tajná. 
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Usnesení č: Z – 008a/06 
      Zastupitelstvo města schvaluje tajnou volbu starosty, místostarosty, členů rady a 

předsedů finančního a kontrolního výboru. 
 
Pro: 15                            Proti: 0                                         Zdržel se: 0 
 
         Ing. Ivan Černý navrhnul, aby návrhová komise byla zároveň komisí volební pro volbu 
starosty, místostarosty, členů rady a předsedů finančního a kontrolního výboru. Za členy 
komise navrhnul Mgr. P. Boreckého, Ing. R. Netušila, Ing.PhDr. J. Bedrlíka. Dotázal se 
ostatních volebních stran, zda nemají námitky a nechtějí mít také zástupce v komisi. Ostatní 
volební strany toto nepožadovaly. 
 
Usnesení č: Z – 009a/06 
 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou a volební komisi ve složení: Mgr. P. Borecký, 
Ing. R. Netušil, Ing.PhDr. J. Bedrlík 
 
Pro: 15                            Proti: 0                                         Zdržel se: 0 
 

2) Volba starosty  
 
2.1 Byly předneseny návrhy na kandidáty na pozici starosty. 
Ing. L. Morávek navrhnul Ing. Ivana Černého, který by volbu přijal. 
Ing. PhDr. Bedrlík navrhnul MUDr. Jana Šťastného, který by  volbu přijal.  
Mgr. P. Borecký navrhnul Ing. Renatu Perglerovou, která by volbu přijala. 
Volba starosty proběhla tajným hlasováním. 
Mgr. P. Borecký za návrhovou a volební komisi přečetl výsledky volby. 
Ing. I. Černý – 3 hlasy 
Ing. R. Perglerová – 4 hlasy 
MUDr. Jan Šťastný – 8 hlasů 
 
Usnesení č: Z – 010a/06 
 
Zastupitelstvo města volí starostou města Úvaly MUDr.  Jana Šťastného, nar. 9. 1. 1954, 
bytem  Úvaly, Na Spojce 1038. 
 
Pro: 8                            Proti: 7                                         Zdržel se: 0 
 
Ing. Ivan Černý poblahopřál novému starostovi MUDr. Janu Šťastnému ke zvolení a předal 
mu řízení dnešního jednání. MUDr. Šťastný poděkoval Ing. Černému za jeho práci a popřál 
mu mnoho štěstí v jeho další činnosti. 

 
3) Volba místostarosty 
 
3.1 Byly předneseny návrhy na kandidáty na pozici místostarosty. 
Ing. L. Morávek navrhnul Ing. Ivana Černého, který by volbu nepřijal. 
Ing. PhDr. Bedrlík navrhnul Ing. Helenu Váňovou, která by  volbu přijala.  
Ing. M. Breda  navrhnul Mgr. Petra Boreckého, který by volbu přijal. 
Volba místostarosty proběhla tajným hlasováním. 
Mgr. P. Borecký za návrhovou a volební komisi přečetl výsledky volby. 
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Mgr. P. Borecký 6 hlasů 
Ing. H. Váňová – 8 hlasů 
Zdržel se hlasování - 1 
 
Usnesení č: Z – 011a/06 
 
Zastupitelstvo města volí místostarostou města Úvaly Ing. Helenu Váňovou, nar. 
5.11.1960, bytem Úvaly, Otokara Březiny 398. 
 
Pro: 8                             Proti: 6                                          Zdržel se: 1 
 

4) Volba rady města  
 
4.1 Byly předneseny návrhy na kandidáty na pozici členů rady města. 
Ing. Ivan Černý navrhnul Karla Linharta, který by volbu přijal. 
Ing. Jana Horová navrhla Helenu Novosádovou a Jaromíra Stemberga, kteří by  volbu přijali.  
Ing. Ladislav Morávek navrhnul Ing. Michala Bredu a Mgr. Petra Boreckého, kteří by volbu 
přijali. 
Volba členů rady města proběhla tajným hlasováním. 
Mgr. P. Borecký za návrhovou a volební komisi přečetl výsledky volby. 
Mgr. Borecký – 7 hlasů 
Ing. Breda  – 7 hlasů 
H. Novosádová – 8 hlasů 
J. Stemberg – 9 hlasů 
K. Linhart – 12 hlasů 
 
Usnesení č: Z -  12a/06 
Zastupitelstvo města volí  neuvolněné členy rady města Úvaly: 
a) Helenu Novosádovou, nar. 19.10.1957, bytem Úvaly, Zálesí 1161 
 
Pro: 8                            Proti:                                          Zdržel se:  
 
b) Jaromíra Stemberga, nar. 15.7.1955, bytem Úvaly, Mánesova 254 
 
Pro: 8                             Proti:                                          Zdržel se:  
 
c) Karla Linharta, nar. 7.9.1960, bytem Úvaly, Raisova 748 
 
Pro: 12                            Proti:                                          Zdržel se:  
 

5. Zřízení výborů zastupitelstva města a volba jejich předsedů 
 
5.1 Zastupitelstvo města dle zákona o obcích musí zřídit finanční výbor a kontrolní výbor. 
Další výbory nebyl navrženy. 
 
Usnesení č: Z – 13a/06 
Zastupitelstvo města zřizuje finanční  a kontrolní výbor. 
 
Pro: 15                            Proti: 0                                         Zdržel se:0  
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5.2 Byly předneseny návrhy na kandidáty na pozici předsedy finančního výboru. 
 Ing. L. Morávek navrhnul Mgr. Petra Boreckého, který by volbu přijal. 
 H. Novosádová navrhla Ing. Janu Horovou, která by  volbu přijala.  
Volba předsedy finančního výboru proběhla tajným hlasováním. 
Mgr. P. Borecký za návrhovou a volební komisi přečetl výsledky volby. 
Ing. J. Horová 7 halsů 
Mgr. Borecký – 8 hlasů 
 
Usnesení č: Z – 14a/06 
 
Zastupitelstvo města  volí předsedu finančního výboru  Mgr. Petra Boreckého, nar. 
17.12.1972, Úvaly, Chelčického 1600. 
 
Pro: 8                             Proti: 7                                         Zdržel se:  
 
Byly předneseny návrhy na kandidáty na pozici předsedy kontrolního výboru. 
Mgr. M. Petžílková navrhla Ing. Michala Bredu,  který by volbu přijal.  
Mgr. P. Borecký za návrhovou a volební komisi přečetl výsledky volby. 
Ing. Michal Breda - 15 hlasů 
 
Usnesení č: Z – 15a/06 
 
Zastupitelstvo města  volí předsedu kontrolního výboru Ing. Michala Bredu, nar. 
3.10.1964, bytem Úvaly, Alešova 464. 
 
 
Pro: 15                            Proti: 0                                         Zdržel se: 0 
 

6. Organizační záležitosti 
 
6.1 Starosta města je ze zákona oprávněn přijímat prohlášení o uzavření manželství, toto 
oprávnění mohou mít i další členové zastupitelstva města, pokud jsou jmenováni usnesením 
zastupitelstva města. 
 
Usnesení č: Z – 16a/06 
 
Zastupitelstvo města jmenuje členy zastupitelstva města oprávněné přijímat prohlášení 
o uzavření manželství: Jaromír Stemberg, Ing. Helena Váňová, Ing. Ivan Černý a Mgr. 
Monika Petržílková. 
 
 
Pro: 15                            Proti: 0                                         Zdržel se: 0 
 
6.2 Město Úvaly je členem svazu měst a obcí ČR, kde jej zastupuje starosta města. Vzhledem 
k tomu, že některé aktivity jsou přímo spojeny s osobou bývalého starosty Ing. Ivana 
Černého, měl by město v tomto svazu zastupovat do konce r. 2006. 
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Usnesení č: Z – 17a/06 
 
Zastupitelstvo města souhlasí, aby město Úvaly zastupoval do 31.12.2006 ve Svazu města 
obcí ČR člen zastupitelstva města Ing. Ivan Černý. 
 
Pro: 15                            Proti: 0                                         Zdržel se: 0 

 
 

7) Diskuse 
 
7.1 V úvodu tohoto bloku se ujal slova nově zvolený starosta města MUDr. Jan Šťastný, který 
uvedl, že v Úvalech bydlí od r. 2000 a bude se snažit spojit zájmy starousedlíků i nových 
občanů Úval. Chtěl by zvýšit účast občanů na řízení města a na dění ve městě. Budou 
pracovat různé komise, prostřednictvím nich se budou moci občané na řízení města podílet a 
přinášet svůj vklad. Přivítal by co největší účast občanů na jednáních zastupitelstva města. 
Vyzval opozici po vyhroceném předvolebním boji ke spolupráci. 
 
7.2 Mgr. Petr Borecký – jménem opozice uvedl, že volby vyhrály Otevřené Úvaly, ale 
dohodou volebních stran se ocitly v opozici a nemohou tak prosazovat svůj volební program. 
Opozice bude činnost vedení města bedlivě sledovat a popřál vedení města, aby se mu práce 
dařila.  
 
7.3 Dr. Pokorný jménem pracovníků města poděkoval za dosavadní práci bývalému starostovi 
města Ing. Ivanu Černému a bývalé místostarostce města Ing. Janě Horové, popřál jim mnoho 
úspěchů a předal jim květiny.  
Ing. Černý poděkoval a uvedl, že zahajuje novou etapu ve svém životě a začíná pro něj i  
Úvaly přelomový rok. 
 
7.4 Pan Švejnoha se dotázal, kdy lze očekávat od nového vedení programové prohlášení. 
Pan starosta uvedl, že by to mělo být do 100 dnů, ale doufá, že to bude dříve. 
Ing. Breda st. popřál Úvalům k tomu, že mají 3 uvolněné funkcionáře, starostu, místostarostu 
a tajemníka. 
Ing. Černý uvedl, že Úvaly jsou na hranici, kdy je vhodné mít i uvolněného 
místostarostu.Úvaly musí být zastupovány ve Svazu měst a obcí ČR, Svazku obcí Úvalsko. 
 

8)  Závěr 
 
8.1 Za Návrhovou a volební komisi přečetl návrh na usnesení PhDr. Ing. Bedrlík. 
Usnesení č: Z – 18a/06 
 
Zastupitelstvo města schvaluje usnesení z dnešního jednání. 
 
Pro: 15                            Proti: 0                                         Zdržel se: 0 

 
Starosta města MUDr. Jan Šťastný všem členům ZM a ostatním občanů za účast na dnešním 
jednání a  v 20.15 hod. jednání ukončil. 
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8.11.2006 
          
    
 
 
      MUDr. Jan Šťastný                                Ing. Helena Váňová 
   starosta                           místostarostka     
 
 
 
 
Milan Turan  
 
 
Mgr. Monika Petržílková 
 
 
                                
Zapsala:  V. Hejtíková 
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